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YTTRANDE 
2024-02-12 

 

Del av Östermalm 2:118 m.fl., (Östermalmstorg), dnr 2023-08343 

Ståndpunkt 
Samfundet S:t Erik avstyrker planförslaget. 
 
Planförslaget 
Planförslaget syftar till att möjliggöra uppförandet av en större restaurangbyggnad och en 
mindre kioskbyggnad med tillhörande funktioner inom allmän platsmark. Planen syftar även till 
att fastställa Östermalmstorg som torg samt främja en öppen och flexibel yta med folklivet i 
fokus.  

Planområdet 
Östermalmstorg är ett av de ursprungliga torgen från sextonhundratalets stadsreglering. 
Bebyggelsen är av senare datum men följer de ursprungliga gränserna för torget, med undantag 
för Sibyllegatan och Nybrogatans mynningar på norra sidan som breddades på 1800-talet.  
 Av de ursprungliga torgen från 1600-talets omdaning, det vill säga Hötorget, Södermalmstorg, 
Brunkebergstorg och Norrmalmstorg (nuvarande Gustaf Adolfs torg) är inget lika väl bevarat 
som Östermalmstorg. 
 På 1960-talet byggdes en biljetthall för tunnelbanestationen under torget, men dess form 
påverkades inte. Torgytan fick en kvalificerad, noga övervägd utformning med beläggning av 
natursten som följer den gamla torgytans nivåer och respekterar torget historia. 
 
Samfundet S:t Eriks synpunkter 
Efter att ha tagit del av samrådsförslaget för torget konstaterar samfundet med lättnad att de 
idéer om en total omdaning som förts fram de senaste åren, och som vare sig visat förståelse 
eller respekt för torgets kulturhistoriska värden, inte längre är aktuella. 
 Planförslaget innebär dock att byggrätter skapas på torget. Förutom de befintliga hissarna till 
tunnelbanehallen, en kiosk på 31 kvadratmeter och en större byggnad för restaurangändamål med 
en planyta på 85 kvadratmeter, motsvarande en normalstor villa. 
 I gällande detaljplan anges torget som gatumark utan byggrätt, och samfundet har svårt att se 
några skäl att ändra på detta förhållande. Stadens nyligen genomförda ombyggnad av Östermalms-
hallen innebär att den nu präglas av just restauranger och caféer, snarare än av funktionen som 
saluhall. Detta, tillsammans med övrigt utbud i området, gör det svårt att se att det skulle finnas 
några tillräckligt tungt vägande skäl att bebygga torget med ytterligare serveringar.   

Samfundet S:t Erik 
Stockholm 

mailto:stadsbyggnadskontoret@stockholm.se


2 (2) 
 

 
Post- och besöksadress Telefon E-kontakt Bankgiro Org.nr 
Köpmangatan 5, nb 
111 31 STOCKHOLM 

08-21 09 24 kansli@samfundetsterik.se 
www.samfundetsterik.se 

820-1550 80 2003-3950 

 

 
 Den typen av användning innebär dessutom att torget, utöver bebyggelsen, kommer att belamras 
med sådant som oundvikligen hör samman med inlastning och leveranser till verksamheter av det 
slaget. Det innebär också att förhoppningen om glasade, genomsiktliga paviljonger som avspeglas 
i planbestämmelserna inte framstår som särskilt övertygande. Att icke bygglovspliktiga åtgärder 
från de som driver verksamheten skulle ge motsatt resultat förefaller mycket troligt.  
 
Samfundet S:t Eriks ståndpunkt  
Samfundet S:t Erik avstyrker planförslaget på grundval av ovan angivna synpunkter. Den 
fortsatta planeringen bör istället förhålla sig till gällande detaljplan från 1976, i vilken planstöd 
saknas för byggnader på torget. 
 
För Samfundet S:t Erik 
 
 
Knut Weibull   Ola Andersson 
Ordförande   Styrelseledamot 


